



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลหนองแดงเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายสมโภช มุลกันท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง


สรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5


ประเภท	งานอาคาร
สถานที่	ศพต. ตำบลหนองแดง อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 3 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๕ มิถุนายน 2563	


ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	382,959.91	1.3074	500,681.79	
	เงินโอนไป				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			500,681.79	
	ปรับปรุงราคาตามวงเงินงบประมาณ	(ห้าแสนบาทถ้วน)		500,000.00	**

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายธวัชชัย ชายโนนหัน)

นายช่างโยธา อบต.ศรีสุข ช่วยราชการ อบต.หนองแดง

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายประวิ ยานกาย)
หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางวาสนา ดวงมาลา)
ครู

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ศพต. ต.หนองแดง อ.สีชมพู จ.ขอนแก่น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 9/2563

ประมาณราคาเมื่อ ๕ มิถุนายน 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดิน			-	-	-	-	-	
	1.1 งานดินขุด	17.00	ลบ.ม.			148.00	2,516.00	2,516.00	
	1.2 งานถม	40.00	ลบ.ม.	50.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
2	งานโครงสร้างอาคาร คสล.	22.00	ลบ.ม.	-	-	498.00	10,956.00	10,956.00	
	2.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	150.00	ถุง	126.94	19,041.00	-	-	19,041.00	
	2.2 ทราดยาบ	12.54	ลบ.ม.	501.87	6,293.45	-	-	6,293.45	
	2.3 หินผสมคอนกรีต เบอร์ 2	22.98	ลบ.ม.	444.21	10,207.95	-	-	10,207.95	
	2.4 งานไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50%	38.00	ตร.ม.	-	-	133.00	5,054.00	5,054.00	
	2.4.1 ไม้กระดานขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	8.00	ลบ.พ	704.05	5,632.40	-	-	5,632.40	
	2.4.2 ไม้ยางขนาด 1.1/2" x 3" ยาว 4 - 4.50 เมตร	2.40	ลบ.พ	707.16	1,697.18	-	-	1,697.18	
	2.4.3 ตะปู	5.00	ก.ก.	50.47	252.35	-	-	252.35	
	2.5 เหล็กเส้นกลมผิวข้อยย ขนาด ๑2 มม. SR.24	0.364	ตัน	22,429.91	8,164.49	3,300.00	1,201.20	9,365.69	
	2.6 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด ๑6 มม. SR.24	0.888	ตัน	22,663.56	20,125.24	4,100.00	3,640.80	23,766.04	
	2.7 ฟันล้าเรีจรูปท่อเรียบ LL200	12.000	ตร.ม.	220.00	2,640.00	25.00	300.00	2,940.00	
	2.8 เหล็กกายเมนต์	140.000	ตร.ม.	24.00	3,360.00	5.00	700.00	4,060.00	
	2.9 สวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	28.00	ก.ก.	57.24	1,602.72	-	-	1,602.72	
3	งานโครงสร้างหลังคา								
	3.1 เหล็กตัวซีขนาด 100x50x20x2.3 มม. (23.50 กก./ท่อน)	35.00	ท่อน	554.52	19,408.20	-	-	19,408.20	
	3.2 เหล็กตัวซีขนาด 75x45x15x2.3 มม. (21.00 กก./ท่อน)	21.00	ท่อน	432.24	9,077.04	-	-	9,077.04	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ศพต. ต.หนองแดง อ.สีชมพู จ.ขอนแก่น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ 9/2563

ประมาณราคาเมื่อ 5 มิถุนายน 2563

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

	3.3 หลังคาเหล็กกรีดลอนเคลือบสี ทน 0.35 มม. สีแดง	112.000	ตร.ม.	160.00	17,920.00	70.00	7,840.00	25,760.00
	3.4 ครอบคาเหล็กกรีดลอนเคลือบสี ทน 0.35 มม. สีแดง	30.000	ม.	110.00	3,300.00	50.00	1,500.00	4,800.00
	3.5 เซึ่งชายไม้สักเรีจรูป	44.000	ม.	60.00	2,640.00	45.00	1,980.00	4,620.00
	3.6 ค่าแรงประกอบเหล็กรูปพรรณโครงหลังคาทั่วไป	1,263.00	กก.	-	-	10.00	12,630.00	12,630.00
4	งานผิวพื้น	-		-	-	-	-	-
	4.1 กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 12"x12"	83.00	ตร.ม.	172.90	14,350.70	138.00	11,454.00	25,804.70
	4.2 ปูนซีเมนต์ผสม	30.00	ถุง	110.90	3,327.00	-	-	3,327.00
	4.3 ทรายหยาบ	7.92	ลบ.ม	501.87	3,974.81	-	-	3,974.81
	4.4 ปูนยาวแนว	18.00	กก.	30.00	540.00	-	-	540.00
5	งานผนัง	100.00	ตร.ม.	-	-	80.00	8,000.00	8,000.00
	5.1 อิฐบล็อก	1,300.00	ก้อน	7.95	10,335.00	-	-	10,335.00
	5.2 ปูนซีเมนต์ผสม	14.00	ถุง	110.90	1,552.60	-	-	1,552.60
	5.3 ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม	501.87	1,505.61	-	-	1,505.61
	5.4 ไม้สักเรีจรูป ขนาด 6 นิ้ว	148.000	ม.	40.00	5,920.00	45.00	6,660.00	12,580.00
6	งานฉาบผนัง	200.00	ตร.ม.	-	-	82.00	16,400.00	16,400.00
	6.1 ปูนซีเมนต์ผสม	48.00	ถุง	110.90	5,323.20	-	-	5,323.20
	6.2 ทรายละเอียด	8.00	ลบ.ม	579.44	4,635.52	-	-	4,635.52
7	งานฝ้าเพดาน	-		-	-	-	-	-
	7.1 ฝ้ายิปซัมบอร์ด ทน 9 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี	72.000	ตร.ม.	292.00	21,024.00	75.00	5,400.00	26,424.00
	7.2 ฝ้ากระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ ทน 4 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี	36.000	ตร.ม.	216.00	7,776.00	52.00	1,872.00	9,648.00
8	งานประตู + หน้าต่าง	-		-	-	-	-	-

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง ศพต. ต.หนองแดง อ.สีชมพู จ.ขอนแก่น
 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 9/2563
 ประมาณราคาเมื่อ 5 มิถุนายน 2563

8.1	ประตูบานเลื่อน อลูมิเนียม	2.00	ชุด	9,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00
8.1	หน้าต่างบานเลื่อน อลูมิเนียม	10.00	ชุด	3,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00
9	งานไฟฟ้า	-	-	-	-	-	-	-
9.1	หลอดไฟฟ้าลูออเรสเซนต์ 1X36 W	8.00	ชุด	300.00	2,400.00	-	-	2,400.00
9.2	สายไฟฟ้า VAF 2x1.5	1.00	ม้วน	664.00	664.00	-	-	664.00
9.2	สายไฟฟ้า VAF 2x2.5	1.00	ม้วน	822.00	822.00	-	-	822.00
10	งานทาสีน้ำพลาสติก	200.00	ตร.ม.	-	-	34.00	6,800.00	6,800.00
10.1	สีทารองพื้นปูนใหม่	8.00	แกลลอน	518.69	4,149.52	-	-	4,149.52
10.2	สีน้ำพลาสติก	10.00	แกลลอน	591.90	5,919.00	-	-	5,919.00
11	งานทาสีเหล็กบุพรม	29.00	ตร.ม.	-	-	35.00	1,015.00	1,015.00
11.1	สีทารองพื้นโลหะใหม่	1.16	แกลลอน	518.69	601.68	-	-	601.68
11.2	สีเคลือบน้ำมัน	1.45	แกลลอน	591.90	858.26	-	-	858.26
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน								382,959.91

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายวิชัย ขายโนนทัน)

นายช่างโยธา อบต.ศรีสุข ช่วยราชการ อบต.หนองแดง

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายประวิ ยานกาย)
 หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นางวาสนา ดวงมาลา)
 ครู

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างอาคารเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลหนองแดง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ...องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป...ก่อสร้างอาคารเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลหนองแดง

๔. ราคากลางกลางคำนวณ ณ วันที่...๕ มิถุนายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง.....

๕.๒. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา.....

๕.๓. ตารางราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ของจังหวัดขอนแก่น.....

๕.๔. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง.....

๕.๕. ตาราง Factor.F. งานก่อสร้างอาคาร.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นายธวัชชัย ชายโนนทัน..... ประธานกรรมการ

๖.๒. นายประวี ยานกาย..... กรรมการ.....

๖.๓. นางวาสนา ดวงมาลา..... กรรมการและเลขานุการ.....